REQUERIMENTO Nº     /2007
(Do Sr. Valdir Colatto- PMDB/SC)

Requer esclarecimentos sobre o não cumprimento do
prazo regimental para oferecimento de Parecer do
Relator ao PL 397/2007.

Senhor Presidente:

 Cumprimentando-o, requeiro a Vossa Excelência, nos termos regimentais da

Câmara  dos Deputados, esclarecimentos sobre o não cumprimento do prazo regimental

para oferecimento do Parecer do Relator ao PL 397/2007 de minha autoria (§1º, art. 52

do RICD), “ que trata da extinção do horário de verão.”

 Ressalto que, em virtude da devolução sem parecer do PL 397/2007 à Comissão

de Seguridade Social e Família, após decorridos 6 (seis) meses da designação do

Relator, tal procedimento configurou prejuízo para o bom andamento do processo

legislativo da proposição em comento.

 Requeiro providências no sentido de que seja cumprido o prazo regimental pelos

nobres pares desta Casa Legislativa para proferirem seu parecer.

ENGº.AGRº.VALDIR COLATTO
Deputado Federal

PMDB/SC